de depósito para el Banco Comercial (actualmente Scotiabank) y un local lindero a la boletería 1, las 

mismas pasarían a integrar la zona concedida en régimen de usufructo, en contraprestación el Ministerio 

de Transporte y Obras Públicas recibe un canon anual de U$S 11.000 (once mil dólares estadounidenses) 

desde el año 2010 y hasta el año 2024 inclusive. 

El 15 de marzo de 2018 la Asamblea Extraordinaria de Accionistas aprobó el proyecto de ampliación 

del Complejo el cual preveía agregar 6.300 metros cuadrados destinados a áreas comerciales y 4.600

[...]

del precio actual desde el 17 de noviembre de 2024 hasta el 31 de diciembre de 2041. 

A su vez, se establece una reducción en el precio de las boleterías. El precio mensual de las 

boleterías tiene dos componentes: a) servicios directamente asociados a las boleterías $ 2.767 (pesos 
uruguayos dos mil setecientos sesenta y siete) por metro cuadrado a valores de junio de 2022 y b) 
derecho de uso: $ 676 (pesos uruguayos seiscientos setenta y seis) por metro cuadrado a valores de 
junio de 2022. La reducción a la que se obliga GRALADO S.A. (BIC) es a un 20% (veinte por 
ciento) del derecho de uso referido en el literal b). 

Asimismo, se dispone que GRALADO S.A. BIC se obliga a realizar un plan de inversiones y